

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2017

z obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 20 lipca 2017 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 15⁰⁰ do godz. 15⁵⁰.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła quorum – obecnych 14 radnych (radny Jarosław Mikołajczuk - nieobecny).

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że w związku ze zwołaniem sesji w trybie nadzwyczajnym radni o terminie sesji zostali powiadomieni drogą mailową i sms oraz w dniu dzisiejszym otrzymali materiały na sesję. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad w brzmieniu:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Nr XXXII/205/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
 - b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok,
 - c) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2025,
 - d) wprowadzenia zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej.

Wobec braku uwag do wyżej odczytanego porządku obrad **Przewodnicząca Rady** poddała go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty 14 głosami – za (jednogłośnie).

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmiany uchwały Nr XXXII/205/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIV/217/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/205/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIV/218/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska przedstawiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Radna Grażyna Drabarek – zadała pytanie, który odcinek drogi do Klimont będzie remontowany? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że w chwili obecnej głosowanie dotyczy innej drogi, a mianowicie od Stacji Kolejowej, przy GS, do Wielgorza. Do remontu przeznaczony jest teraz odcinek drogi od lasu do Liwca i przez Liwiec do Wielgorza do drogi powiatowej. Jeżeli chodzi o drogę, o którą pytała Radna, to Burmistrz stwierdził, że została zakwalifikowana i przyznano dotację w kwocie ponad 3 mln zł i jest to odcinek od przejazdu kolejowego, do krzyżówki do Pana Misiaka, (z wyłączeniem 400 m ponieważ jest tam dobry asfalt), plus droga żwirowa do lasu od Pana Misiaka. Drugim odcinkiem przeznaczonym do remontu jest odcinek drogi w Wólce Soseńskiej, od krzyżówki w stronę lasu, ok. 700 m. Na to jest przyznane dofinansowanie z Ministerstwa w wysokości ok. 4 mln zł. Kolejną inwestycją, na którą przyznano promesę w wysokości ok. 4 mln zł, jest odcinek drogi od Radzikowa Stopki do Czurył (teren drogi zalany przez wody opadowe).

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie czy coś się dzieje w sprawie wykonania planowanych remontów dróg gminnych? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że w budżecie na paragrafie dot. remontów zaplanowane było ponad 0,5 mln zł. W związku z tym, iż sposób wykonania tych remontów został zakwalifikowany jako inwestycje zachodzi konieczność dokonania przesunięć w budżecie. Jeżeli chodzi o planowane remonty dróg gminnych, to umowa z wykonawcą jest podpisana, wszystkie ubytki będą wykonane, jednakże w terminie późniejszym. Za powstałe opóźnienia Burmistrz przeprosił.

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie czy przebudowa ulic w Mordach, w partnerstwie z Powiatem Siedleckim, faktycznie nastąpi? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił informacji, że jest podpisana umowa ze Starostwem. **Radna B. Hawryluk** - stwierdziła, że skoro umowa jest podpisana, to nie powinniśmy aż tak zwiększać środków gminnych. **Burmistrz Jan Ługowski** - poinformował, że na to zadanie były przeznaczone takie środki jakie były w budżecie, i była świadomość że trzeba będzie je zwiększyć, tym bardziej, że obecnie ceny znacznie rosną. Wszystko będzie uzależnione od wysokości cen zaoferowanych w przetargu.

Ponadto Burmistrz poinformował, że Starosta unieważnił II przetarg na remont ul. Glinianej. Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

c) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2025

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIV/219/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2025.

Skarbnik Lidia Lipińska przedstawiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

d) wprowadzenia zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXIV/220/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że zmiana ta pozwoli na wykonywanie większości inwestycji własnymi siłami, tj. poprzez zlecenie Zakładowi Gospodarki Komunalnej, a nie firmom zewnętrznym (w chwili obecnej niezbędne jest przeprowadzenie remontu placu przy szkole podstawowej w Mordach).

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

Ad. 4. Sprawy różne

1. **Burmistrz Jan Ługowski** – zaprosił do udziału w Festynie „Słoneczne Lato”, który odbędzie się 30.07.2017 r. od godz. 15.00. oraz do wsparcia organizacyjnego tego Festynu.

2. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o niebezpieczeństwie na terenie Gminy Mordy ze strony psów będących w posiadaniu właścicieli nieruchomości (zgłoszonym przez geodetów). Poprosiła aby informować mieszkańców o obowiązku przestrzegania przepisów w tym temacie. **Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, że geodeci również powinni informować mieszkańców o dokonywaniu w danym dniu czynności pomiarowych, ponieważ zdarza się tak, że wchodzi na teren nieruchomości podczas nieobecności właścicieli.

Burmistrz Jan Ługowski – stwierdził, że wszyscy zostali poinformowani o działaniach geodetów (informacje o tym były rozesłane do sołtysów). **Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, że informacje były tylko ogólne, bez wskazywania konkretnych dat w konkretnych miejscowościach. Ponadto Radna stwierdziła, że obecność właścicieli jest niezbędna podczas dokonywania przez geodetów pomiarów, ponieważ właściciele muszą udzielić im szczegółowych informacji dotyczących poszczególnych budynków.

Ad. 5. Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej


W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka

Protokolowała:


Monika Nasitowska-Osik